УТВЕРЖДАЮ:

Глава Администрации 
Николаевского сельского поселения

________________А.О.Керенцев
ОТЧЕТ

об исполнении плана реализации муниципальной программы Николаевского сельского поселения 
«Создание условий для развития малого и среднего предпринимательства на территории Николаевского сельского поселения»

за первое полугодие 2022 года

	№ п/п
	Номер и наименование
	Ответственный  исполнитель, соисполнитель, участник (должность/ФИО) 
	Результат 

реализации 
(краткое описание)
	Фактическая дата начала реализации
	Фактическая дата окончания реализации, наступления контрольного события
	Расходы местного бюджета на реализацию муниципальной программы, тыс. рублей
	Объемы неосвоенных средств и причины их неосвоения



	
	
	
	
	
	
	предусмотрено муниципальной программой
	предусмотрено сводной бюджетной росписью
	факт на отчетную дату
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	Мероприятие 1.

 «Разработка проектов нормативно – правовых актов по вопросам малого и среднего предпринимательства поселения»
	Глава Администрации Николаевского с.п., 

специалисты Администрации Николаевского сельского поселения
	Разработано и утверждено:
- Постановление Администрации Николаевского сельского поселения №78.12/15-П от 11.03.2022 «Об утверждении перечня объектов в отношении которых планируется заключение концессионных соглашений».
	01.01.2022
	31.12.2022
	0,0
	0,0
	0,0
	без финансирования

	2.
	Мероприятие 2.

«Информационное обеспечение субъектов малого и среднего предпринимательства Николаевского сельского поселения путем размещения информации о развитии и государственной поддержке малого и среднего предпринимательства на официальном сайте Николаевского сельского поселения nicadm.ru»
	Глава Администрации Николаевского с.п.,

Ведущий специалист сектора экономики и финансов Кирилина Д. В.
	Размещение актуальной информации на сайте администрации в разделе «Экономика» подраздел «Малое и среднее предпринимательство».
	01.01.2022
	31.12.2022
	0,0
	0,0
	0,0
	без финансирования

	3.
	Мероприятие 3.

«Формирование и ведение Перечня муниципального имущества Николаевского сельского поселения, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства)»
	Глава Администрации Николаевского с.п.

Ведущий специалист земельных и имущественных отношений Байдалин Я. Н.
	Перечень муниципального имущества Николаевского сельского поселения, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства) сформирован и утвержден решением Собрания депутатов Николаевского сельского поселения №4 от 29.04.2019 г. Изменения в перечень не вносились.
	01.01.2022
	31.12.2022
	0,0
	0,0
	0,0
	без финансирования

	4.
	Мероприятие 4. 

«Предоставление преимуществ субъектам малого предпринимательства согласно п.4 ст.27 Федерального закона Российской Федерации от 5 апреля 2013 г. N 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»
	Глава Администрации Николаевского с.п.,

Ведущий специалист сектора экономики и финансов Кирилина Д. В.
	Субъекты малого и
среднего предпринимательства, расположенные на территории Николаевского сельского поселения к
участию в размещении заказов путем
проведения торгов на поставку
товаров, выполнение работ, оказание
услуг для муниципальных нужд, не
привлекались.
	01.01.2022
	31.12.2022
	0,0
	0,0
	0,0
	без финансирования


Пояснительная информация 
к отчету об исполнении плана муниципальной программы
 Николаевского сельского поселения
 «Создание условий для развития малого и среднего предпринимательства
 на территории Николаевского сельского поселения»
 за первое полугодие  2022 года

Реализация муниципальной программы направлена на формирование благоприятных условий для развития малого и среднего предпринимательства на территории Николаевского сельского поселения.
Финансирование муниципальной программы не предусмотрено.

В рамках намеченных мероприятий муниципальной программы было разработано и утверждено постановление Администрации Николаевского сельского поселения №78.12/15-П от 11.03.2022 «Об утверждении перечня объектов, в отношении которых планируется заключение концессионных соглашений», субъектам малого и среднего предпринимательства предоставлялась информационная поддержка.

В целях выполнения контрольных событий реализации муниципальной программы утверждено Постановление Администрации Николаевского сельского поселения от 30.12.2021 г. №72 «Об утверждении плана реализации муниципальной программы Николаевского сельского поселения «Создание условий для развития малого и среднего предпринимательства на территории Николаевского сельского поселения» на 2022 год».

